
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02 июня 2023 г.   № 61/426 

г. Изобильный 

 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 437-459, №462-489, №1271 
 

 

Рассмотрев  предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями  о  порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, подпунктом 31 пункта 9 статьи 6 Закона 

Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в 

Ставропольском крае» территориальная избирательная комиссия 

Изобильненского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Сформировать  участковые  избирательные  комиссии избирательных 

участков № 437-459, №462-489, №1271 со сроком полномочий пять лет 

(2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия». 

 

 
Председатель                                                                                 Н.В.Пастухов 
 
 
Секретарь                                                                                       А.Н.Кузнецова

consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1BE876BE3DED2ADCF9A309D7A654F675E7E186E1F5EA0AF76FA927666D6DFM7W4N
consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1BE876BE3DED2ADCF9A309D7A654F675E7E186E1F5EA0AF76FA927666D6D9M7WFN
consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1BE876BE3DED2ADCF9A309D7A654F675E7E186E1F5EA0AF76FA927666D7D9M7W5N


Приложение  
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Изобильненского района  

от 02 июня 2023 г.  № 61/426 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 437 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. Антипов Владимир 
Александрович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

2. 
Бароненко Кристина 
Аликовна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3. 
Березовская Екатерина 
Петровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

4. 
Васильченко Роман 
Олегович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

5. 
Воловикова Татьяна 
Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском крае 
Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

6. 
Джабраилов Геннадий 
Александрович 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

7. 
Мандрикин Александр 
Георгиевич 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Москвичева Марина 
Геннадьевна 

Региональное отделение в Ставропольском крае 
политической партии «Демократическая партия 
России» 

9. 
Ситникова Любовь 
Викторовна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

10. 
Суслов Геннадий 
Валентинович 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Ставропольском крае 

11. Умрихина Диана 
Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 438 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии 
с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Артельный Виталий 
Владимирович 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2. 
Бордонос Алексей 
Александрович 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3. 
Бут Татьяна Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

4. 
Грязных Татьяна 
Анатольевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

5. 
Иващенко Ирина 
Александровна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. 
Кановка Елена 
Александровна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

7. 
Кустова Лариса 
Вилиоровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

8. Пастухов Максим 
Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. 
Плотников Юрий 
Геннадьевич 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10. Рымыгин Сергей 
Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. 
Швецова Елена 
Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 439 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Брынза Евгения 
Валерьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

2. 
Гадюкина Юлия 
Викторовна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

3. 
Гайдукова Ольга 
Владимировна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

4. 
Гапочкина Елена 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

5. 
Данилова Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

6. 

Духина Ирина Петровна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. 
Молько Виктория 
Анатольевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8. 
Парака Юлия 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

9. 
Пушкарная Наталья 
Вячеславовна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

10. Старостенко Иван 
Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. 
Юдина Светлана 
Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 440 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 441 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  
Башкирцева Татьяна 
Сергеевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2.  
Дремлюга Светлана 
Григорьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

3.  
Иванов Алексей 
Александрович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Ставропольском крае 

4.  Логвинова Мария 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

5.  
Марченко Оксана 
Владимировна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6.  Михайлова Галина 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

7.  
Мозговая Светлана 
Валентиновеа 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии 
«Демократическая партия России» 

8.  

Париносов Василий Иванович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9.  
Стасюк Евгения Викторовна 

Региональное отделение политической 
партии «Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

10.  

Школа Марина Викторовна 

Региональное отделение политической 
партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

11.  
Шмидт Антонина Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 



Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 442 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Волобуева Виктория 
Эдуардовна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. 

Брагина Ирина Викторовна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3. 
Дедурина Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии 
«Демократическая партия России» 

4. 
Зубкова Татьяна Анатольевна 

Региональное отделение политической 
партии «Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

5. 
Колобаев Алексей Юрьевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

6. 
Мамедов Дмитрий 
Викторович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

7. 
Махринов Владимир 
Геннадьевич 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

8. Медведева Татьяна 
Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. 
Саранча Кристина 
Владимировна 

Региональное отделение политической 
партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

10. 
Скаженников Владимир 
Викторович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

11. Смольянов Александр 
Иванович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 



Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. 
Апаршева Елена 
Владимировна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

2. Галигузова Светлана 
Викторовна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3. Гришкова Елена 
Васильевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

4. Громова Светлана 
Борисовна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

5. 
Деревянкина Татьяна 
Ильинична 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6. Машинцев Алексей 
Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

7. Пашков Александр 
Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

8. 
Педашенко Сергей 
Николаевич 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

9. Пойманов Александр 
Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. Суркова Елена 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

11. 
Трофимова Людмила 
Владимировна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 443 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. 

Амелина Елена Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

2. 

Борцова Алла Алексеевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

3. 
Брацыхина Ирина 
Владимировна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4. Винокурова Марианна 
Саркисовна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. Домашов Алексей 
Иванович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

6. Зубков Дмитрий 
Александрович 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

7. Колесникова Наталья 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

8. 
Руденко Евгений 
Иванович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9. Рунова Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

10. Сиянко Тамара 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

11. Шевякова Елена 
Александровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 444 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 445 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. 
Бочкарева Юлия 
Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

2. 
Дробина Евгения 
Анатольевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Козлов Евгений 
Александрович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

4. Михайлюк Юлия 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

5. Михайлюк Ирина 
Владимировна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

6. Павлова Татьяна 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

7. 
Синицына Жанна 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

8. Суворов Сергей 
Валерьевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. Тимофеева Оксана 
Александровна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

10. Черевко Евгений 
Сергеевич 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

11. 
Шепелева Оксана 
Николаевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 



Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Альсаева Мелисента 
Елаевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 
Булгакова Светлана 
Михайловна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

3. 
Добровольская Юлия 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

4. 
Добровольский Александр 
Юрьевич 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

5. 
Коваленко Яна 
Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6. 
Кулькова Ирина 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

7. 
Логунова Инга 
Владимировна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8. Новикова Евгения 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. Осонова Наталья 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Сабадаш Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

11. 
Серебрякова Наталья 
Викторовна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 446 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Алтунин Сергей 
Николаевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

2. 
Зиборова Наталья 
Владимировна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3. Криулина Анастасия 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. 
Кудренко Людмила 
Ивановна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. 
Мальцева Вера 
Михайловна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. 
Минегалиева Светлана 
Павловна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

7. 
Плюснина Валентина 
Петровна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. Поваляев Роман 
Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. 
Пронь Елена Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Третьякова Марина 
Сергеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

11. 
Шеремет Надежда 
Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 447 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Гридасова Ирина 
Евгеньевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. Дорохова Зинаида 
Тимофеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

3. Дуйко Екатерина 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. 
Лащенов Сергей 
Викторович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. 
Малашенко Полина 
Александровна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. Рязанов Алексей 
Сергеевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. 

Рязанова Юлия Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

8. 
Тагобицкая Алена 
Сергеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

9. 

Филичева Анна Петровна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

10. 
Хмельниченко Ольга 
Николаевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

11. Шелухина Любовь 
Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту жительства 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 448 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Биданов-Иванов 
Анатолий Александрович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 
Вайтеховская Елена 
Владимировна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

3. Зайцева Нина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. 
Каракашева Наталья 
Григорьевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

5. 
Компанцов Евгений 
Владимирович 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6. Корзун Елена 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

7. 
Ляхов Петр Иванович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

8. 
Мазиева Вера Сергеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

9. 
Мещерякова Елена 
Владимировна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

10. 
Никулина Ирина 
Александровна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

11. 
Старостенко Мария 
Викторовна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 449 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Головинский Александр 
Викторович 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. 
Дегтярева Юлия 
Сергеевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

3. 
Матюхин Анатолий 
Валерьевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

4. 
Полякова Елена 
Георгиевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

5. 
Пустоселов Александр 
Владимирович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

6. Пустоселова Ольга 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

7. 

Савина Лилия Сергеевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Сердюкова Елена 
Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

9. 
Харичкина Татьяна 
Валентиновна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

10. Чаплыгин Евгений 
Александрович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. 
Чаплыгина Татьяна 
Алексеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 450 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Акулова Ирина 
Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

2. 
Бабкова Марина 
Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3. 
Белокопытов Антон 
Николаевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

4. 
Грушевая Елена 
Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

5. 
Жданов Павел 
Валентинович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

6. 
Кузькина Наталья 
Геннадьевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. 
Мельникова Светлана 
Валерьевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

8. Настюшкин Сергей 
Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. 
Рябинина Ольга 
Борисовна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

10. Чепетова Светлана 
Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. 
Щендрыгина Татьяна 
Васильевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 451 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. Афанасов Сергей 
Иванович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

2. 
Балабеков Теймур 
Балабекович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

3. Балабекова Марьяна 
Мевлудиновна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. 
Звягинцева Ирина 
Михайловна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

5. 
Зубова Светлана 
Григорьевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. 
Петрищева Наталья 
Григорьевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7. 
Савин Александр 
Юрьевич 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Сарычева Татьяна 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

9. Симонова Анастасия 
Олеговна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Сляднева Любовь 
Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

11. 
Теркунова Александра 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 452 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Баранов Владимир 
Анатольевич 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 
Бредихин Иван Юрьевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

3. 
Дроняк Александра 
Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

4. Никанкин Евгений 
Петрович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

5. 
Симонова Евгения 
Сергеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

6. 
Сляднев Алексей 
Александрович 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

7. 
Титова Надежда 
Григорьевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

8. 
Чемеригина Ольга 
Юрьевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

9. 
Шевченко Олеся 
Тарасовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

10. Юнусова Светлана 
Лечисовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 453 

Количественный состав комиссии - 14 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Доброхлебова Людмила 
Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

2. 
Дроняк Татьяна Петровна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3. Еремина Екатерина 
Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. 
Каторкина Татьяна 
Геннадьевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

5. Климовской Александр 
Викторович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

6. 
Колесников Аркадий 
Юрьевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

7. 
Лукьянчикова Оксана 
Станиславовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

8. Мягченко Елена 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. Наумовец Татьяна 
Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. Нетреба Валерия 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. 
Скрыльникова Ирина 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

12. 
Смолянко Татьяна 
Вячеславовна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

13. 
Харченко Дарья Игоревна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

14. 
Черидникова Татьяна 
Николаевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 454 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Воронова Ольга 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

2. Коченов Николай 
Николаевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

3. Кретова Ирина 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

4. Мясоедова Софья 
Васильевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

5. Рудинская Елена 
Михайловна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

6. 
Сотников Владимир 
Алексеевич 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

7. Хомутовская Ирина 
Дмитриевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8. 
Цветкова Ирина 
Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

9. Цунаев Александр 
Александрович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 

Цунаева Юлия Сергеевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

11. 
Шатохина Людмила 
Алексеевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 455 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. 
Васильченко Зинаида 
Никоноровна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 
Висич Ольга 
Александровна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

3. Головин Анатолий 
Александрович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

4. Кравченко Елизавета 
Андреевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. 
Кравченко Денис 
Владимирович 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6. Кравченко Ольга 
Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

7. Кульпинова Татьяна 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

8. Махринова Анна 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

9. 
Распопова Оксана 
Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

10. Снопков Александр 
Валерьевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

11. Чугайнова Елизавета 
Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 456 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Бокова Зоя 
Александровна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. Евсюков Николай 
Борисович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. 
Звягинцева Виктория 
Владимировна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4. 
Капустин Георгий 
Владимирович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Караваева Лариса 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. 
Коваленко Елена 
Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

7. Напольских Евгений 
Сергеевич 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

8. Околелов Иван Сергеевич 
Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. Паравина Анаид Сароевна 
Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Пешкова Валентина 
Дмитриевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

11. Рахманова Дарья 
Андреевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 457 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Безрукова Татьяна 
Валерьевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

2. 
Бойко Татьяна 
Дмитриевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. 
Волобуева Татьяна 
Михайловна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

4. 
Головинский Виктор 
Николаевич 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. 
Григорьева Ирина 
Павловна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. 
Кондратюк Наталья 
Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

7. 
Леонтьева Марина 
Александровна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8. 
Маслова Антонина 
Григорьевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

9. Русановская Ольга 
Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. Стрелкова Жанна 
Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. 
Толмачева Марина 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 458 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 

Будко Наталья Викторовна 

Региональное отделение политической 
партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

2. 
Будко Екатерина 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. 
Глезденева Татьяна 
Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

4. Смирнова Ольга 
Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. 
Спрыгин Вадим 
Владимирович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

6. 
Спрыгина Елена 
Владимировна 

Региональное отделение политической 
партии «Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

7. 
Сусликов Евгений 
Константинович 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8. Теймурова Ксения 
Алексеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

9. 
Фокина Ирина 
Григорьевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10. 
Черникова Нина 
Александровна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

11. 
Шуликова Анна 
Михайловна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 459 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 

Володина Зоя Николаевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2. 
Головинская Инна 
Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3. 
Дядичкина Любовь 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

4. 
Марченко Екатерина 
Петровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

5. 
Павлова Юлия 
Васильевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. 
Парфенова Нина 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

7. Попова Анна 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

8. 
Рафикова Ольга 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

9. 
Сморкалова Галина 
Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

10. Чавычалова Лариса 
Петровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. 
Шлепанова Надежда 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 462 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. Аксенова Елена 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

2. 
Гневанова Галина 
Викторовна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3. 
Давыдова Наталья 
Вячеславовна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

4. 
Дорошенко Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

5. Казаченко Светлана 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

6. 
Литвиненко Алена 
Андреевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. 
Меркулова Ирина 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

8. 
Ногин Алексей 
Станиславович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

9. 
Ногина Елена 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

10. 
Чайковская Ольга 
Сергеевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

11. 
Шевкун Людмила 
Ивановна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 463 

Количественный состав комиссии - 14 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Битюков Константин 
Сергеевич 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 
Богосов Иван Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

3. 
Иваненко Галина 
Викторовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

4. Карханина Анна 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

5. 

Кирина Ирина Георгиевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6. 
Кобылкина Виктория 
Владимировна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

7. 
Мальцева Светлана 
Викторовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

8. 
Надеин Илья 
Владимирович 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

9. Носов Алексей 
Алексеевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

10. Пивченко Галина 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. Погорелов Сергей 
Юрьевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

12. 
Погорелов Виктор 
Николаевич 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

13. Федорова Наталия 
Алексеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

14. 
Шмойлова Елена 
Валерьевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 464 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Бородина Оксана 
Дмитриевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

2. Буракова Наталья 
Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

3. Вернигоров Александр 
Александрович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. 
Воронин Владимир 
Иванович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

5. 
Гайдашова Наталья 
Геннадьевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. 
Пономаренко Виктория 
Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

7. 
Слепнёва Марина 
Георгиевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Стефанова Вероника 
Николаевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

9. Толбатова Татьяна 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Топчиева Татьяна 
Петровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

11. 
Узюкина Екатерина 
Сергеевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

12. 
Хитрова Наталья 
Николаевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 465 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Апарина Мария 
Сергеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

2. 
Борисова Юлия 
Геннадьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

3. Гребцова Кристина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. 
Кольцова Татьяна 
Дмитриевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

5. 
Куприянчик Галина 
Геннадьевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

6. 
Мишустин Николай 
Иванович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Прачев Юрий 
Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. 
Топорков Владимир 
Владимирович 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 466 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Денисова Ксения 
Сергеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

2. 
Калашников Сергей 
Павлович 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3. Кузнецова Наталья 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. 
Кулешова Светлана 
Алексеевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

5. 
Олейникова Наталья 
Михайловна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

6. 
Поддубная Юлия 
Владимировна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7. 
Позднякова Наталья 
Ахметовна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Позднякова Ольга 
Ивановна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

9. 
Позднякова Галина 
Павловна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

10. Скоркина Ольга 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

11. 
Федосеева Алла 
Михайловна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 467 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  
Аверина  Юлия Юрьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

2.  
Винокурова Елена 
Владимировна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3.  
Ковтун Наталья 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

4.  Кондратова Елена 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5.  
Кончакова Эмма 
Готфридовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6.  Кулешова Галина 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

7.  
Лунева Ольга 
Вячеславовна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

8.  
Махринова Лариса 
Вячеславовна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

9.  
Милосердова Светлана 
Александровна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10.  
Снимщикова Людмила 
Григорьевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

11.  
Шевчук Людмила 
Александровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 468 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. Бурцева Елена 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

2. 
Галькова Антонина 
Васильевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

3. 
Дмитриева Галина 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

4. Кратов Магомед 
Гаджиевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

5. 
Матыченко Галина 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

6. 
Могилевич Ирина 
Фаритовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

7. 
Морозова Тамара 
Мутловна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Попова Нина Петровна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

9. 
Реутова Елена 
Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 469 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

 

 

 

 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Болотова Ольга 
Анатольевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

2. 
Зайцева Анна Геннадьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. 

Зубкова Анна Викторовна 

Региональное отделение политической 
партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

4. 
Зубкова Татьяна 
Григорьевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

5. 
Калугина Мария 
Сергеевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

6. 

Тарасова Ирина Игоревна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7. Коротаев Сергей 
Валерьевич 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

8. Севрюкова Галина 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. 
Соловьёва Надежда 
Константиновна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10. 
Старченко Василий 
Васильевич 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

11. 
Трегубенко Анна 
Григорьевна 

Региональное отделение политической 
партии «Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

12. Чубова Марина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 470 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Гуляев Алексей 
Викторович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

2. 
Колесникова Марина 
Владимировна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

3. 
Костин Максим 
Сергеевич 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

4. 
Костина Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

5. 
Кравец Елена 
Дмитриевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

6. 

Кравец Марина Сергеевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7. 
Ломтадзе Вахтанг 
Юрьевич 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Неботов Максим 
Сергеевич 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

9. 
Самарина Любовь 
Тимофеевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

10. 
Тупольская Анжелина 
Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 471 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Архипова Валентина 
Николаевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2. 
Берников Максим 
Викторович 

Региональное отделение политической 
партии «Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

3. 
Верховодова Оксана 
Ивановна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

4. Гуляева Марина 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Долгова Юлия 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

6. 
Кобелева Наталья 
Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

7. 
Мирошниченко Юрий 
Викторович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. 
Сафонова Ирина 
Ивановна 

Региональное отделение политической 
партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

9. Соловьева Наталья 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Халикова Дарья 
Алексеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

11. 
Чайкина Оксана 
Александровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 472 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Агарков Сергей 
Сергеевич 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

2. 
Агаркова Ангелина 
Сергеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. 
Карафалова Татьяна 
Алексеевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. 

Кравцова Зоя Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

5. Лазебина Галина 
Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. 
Подгорная Наталья 
Сергеевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 473 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Агафонова Нина 
Леонидовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

2. 
Астапова Ольга 
Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

3. 
Гоголева Виктория 
Юрьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

4. 
Гоголева Валентина 
Ивановна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

5. 
Крюкова Дарья 
Валерьевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6. 
Язикова Наталья 
Михайловна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 474 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Баранова Татьяна 
Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

2. 
Буянов Владимир 
Владимирович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Клюшин Владимир 
Анатольевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. 
Коноплева Вера 
Станиславовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

5. 
Лысенко Юлия 
Владимировна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6. 
Мальцева Людмила 
Алексеевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7. 
Пирожкова Наталья 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

8. 
Салихов Зухраб 
Ханмагомедович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

9. 

Сиковая Оксана Сергеевна 

Региональное отделение политической 
партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 475 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Бекетов Владислав 
Романович 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

2. 
Долгополова Надежда 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. Красненкова Виктория 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. 
Лигостаева Наталья 
Александровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

5. 
Плешкова Светлана 
Григорьевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6. 
Самофалова Елизавета 
Павловна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. 
Саратов Александр 
Анатольевич 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8. 
Федорова Елена 
Александровна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 476 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Голуб Елена 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

2. 
Дергаусов Юрий 
Федорович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. 
Земцева Татьяна 
Александровна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

4. Колесников Сергей 
Петрович 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. 
Колесникова Наталья 
Юрьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

6. 
Сазонова Ирина 
Владимировна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

7. 
Слюсарев Евгений 
Александрович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

8. 
Шестаков Александр 
Васильевич 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 477 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Вараева Светлана 
Валентиновна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

2. Гололобова Валентина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. 
Гусева Наталья 
Александровна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

4. 
Евдокимова Ольга 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

5. 
Манина Евгения 
Николаевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

6. 
Остапенко Сергей 
Борисович 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7. 
Распопова Надежда 
Алексеевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8. 
Редькина Людмила 
Владимировна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9. Семилетова Наталья 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Симонова Елена 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

11. Шелухин Александр 
Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

12. 
Шестаков Виталий 
Николаевич 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 478 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. Бунина Елена Алексеевна Собрание избирателей по месту жительства 

2. 
Бухтиярова Алла 
Валентиновна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3. 
Коробейникова Елена 
Сергеевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

4. 
Крапива Наталья 
Петровна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

5. 
Павлова Людмила 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

6. 
Редькина Татьяна 
Ивановна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Сапунова Олеся 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. 
Серебрякова Лариса 
Петровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

9. 
Цаканян Татьяна 
Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

10. Чаплиев Роман 
Александрович 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. 
Чаплиева Ольга 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

12. Шестакова Оксана 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 479 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Бобрышева Любовь 
Николаевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2. 
Буркова Нина 
Серафимовна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

3. 
Влезько Елена 
Викторовна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

4. 
Голубинская Елена 
Александровна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

5. 

Дылёва Олеся Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6. 
Крайнова Ирина 
Владимировна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

7. 
Машкина Татьяна 
Андреевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

8. Переверзева Елена 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Роговая Валентина 
Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

10. 
Санюк Вера 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

11. 
Шелухина Галина 
Алексеевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

12. Щербина Сергей 
Алексеевич 

Собрание избирателей по месту жительства 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 480 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  
Дубачева Любовь 
Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

2.  
Малыхина Наталья 
Ивановна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

3.  
Матвиенко Рада 
Федоровна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4.  
Московченко Вера 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

5.  
Петрищев Владимир 
Васильевич 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6.  
Прокопенко Галина 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 481 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Булгакова Наталья 
Николаевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

2. 
Диденко Елена 
Викторовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. 
Заикин Михаил 
Васильевич 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4. 
Коротаева Елена 
Валерьевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

5. Кривобоков Анатолий 
Юрьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Кубрин Родион 
Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. 
Макаров Владимир 
Петрович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

8. 
Маринчук Светлана 
Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

9. 
Романьков Иван Юрьевич 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

10. 
Старченко Николай 
Васильевич 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

11. 
Темник Наталья 
Владимировна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 482 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Афанасова Евгения 
Алексеевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. 
Афанасова Нелли 
Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

3. 
Бобовникова Елена 
Алексеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

4. Волошенко Светлана 
Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Вытришкова Лидия 
Оскаровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Козыренко Марина 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. 
Коновцова Светлана 
Анатольевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

8. 
Кузьменко Валентина 
Григорьевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

9. 
Рахматулин Рашид 
Якубович 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10. 

Роина Галина Сергеевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

11. 
Старченко Любовь 
Федосеевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

12. 
Щекотихина Елена 
Васильевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 483 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Афанасова Надежда 
Николаевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 
Быкова Оксана 
Алексеевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. 
Денисова Любовь 
Алексеевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

4. 
Долгова Надежда 
Алексеевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 

5. 
Кулешова Татьяна 
Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6. 
Никитина Светлана 
Алексеевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7. Овчинникова Александра 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 484 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. Ануфриева Елена 
Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. 
Бондарева Галина 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

3. Губарева Наталья 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. Новосельцева Елена 
Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. 
Падальцина Нелля 
Анатольевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

6. 
Терешонок Наталия 
Павловна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

7. 
Федина Наталья 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

8. 
Филяева Светлана 
Георгиевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9. 
Черняева Ирина 
Николаевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 485 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Ануфриев Иван 
Леонидович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

2. 
Булгакова Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

3. Ивакин Владимир 
Петрович 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

4. Еремина Ольга 
Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. 
Лапина Татьяна Ивановна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

6. 
Нагуманова Надежда 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

7. 
Петрищева Анна 
Андреевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

8. 
Столярова Анна 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

9. Фищенко Александра 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. 
Царева Людмила 
Николаевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

11. 
Черникова Татьяна 
Васильевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 486 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Владимирова Оксана 
Игоревна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

2. Головнева Мария 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. 
Дорохина Наталья 
Николаевна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

4. Зайцев Сергей 
Александрович 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. 
Ноздрачева Галина 
Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

6. Ноздрачева Евгения 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

7. 
Саенко Виктор 
Александрович 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8. 
Смирная Ирина 
Викторовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

9. 
Фишер Кристина 
Викторовна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 487 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Бояшкина Ольга Юрьевна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

2. Гладкова Елена 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

3. 
Дутчак Ольга 
Владимировна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. 
Калиниченко Ольга 
Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

5. 
Киянская Вера Петровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

6. 
Кузнецова Лариса 
Николаевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7. 
Мамонтова Наталья 
Анатольевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8. 
Муковникова Надежда 
Петровна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

9. 
Пастухова Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

10. 
Смольский Владимир 
Владимирович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 488 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Асланова Рима 
Зейнудинова 

Собрание избирателей по месту жительства 

2.  
Барсукова Валентина 
Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

3.  
Капустина Елена 
Александровна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4.  
Кот Владимир 
Станиславович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

5.  
Кулик Маргарита 
Александровна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

6.  
Мелихов Алексей Ильич 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 489 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Карагодин Николай 
Иванович 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

2. 
Козьманова Лидия 
Васильевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. 
Курьян Светлана 
Ивановна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

4. 
Сидельникова Владислава 
Витальевна 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. 
Солнышкина Лина 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1271 

Количественный состав комиссии - 14 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

 
        Секретарь                                                                           А.Н.Кузнецова

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1. 
Архипова Ирина 
Сергеевна 

Изобильненское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. 
Горбачева Людмила 
Викторовна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае политической партии «Демократическая 
партия России» 

3. 
Гусева Мария Юрьевна 

Региональное отделение политической партии 
«Партия Возрождения России» в 
Ставропольском крае 

4. 
Демченко Татьяна 
Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 
Ставропольском крае 

5. Донченко Ольга 
Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Иванова Наталья 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. 
Кораблев Артем 
Сергеевич 

Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

8. 
Мазиев Владимир 
Александрович 

Региональное отделение политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Ставропольском крае 

9. Мазий Оксана 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 

10. Мирзоева Наталья 
Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. 
Петриченко Виктория 
Васильевна 

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

12. 
Ушанева Олеся 
Владимировна 

Региональное отделение в Ставропольском 
крае Политической партии «Гражданская 
Платформа» 

13. 
Хромина Виктория 
Викторовна 

Изобильненское местное отделение 
Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Ставропольском крае 

14. Хромина Ирина 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы, 
службы, учёбы 



 


